
 

 

王子総合病院附属看護専門学校と苫小牧看護専門学校の統合一本化について 

    

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動には格別のご高配

を賜り厚く御礼申し上げます。 

皆様におかれましては、新型コロナウイルスの感染拡大に危機感を持って日々お過ごしのこと

と存じます。 

本校は、1950年王子病院附属乙種看護婦養成所を前身に、1990年 4月現在の王子総合病院附属

看護専門学校を設立、東胆振・日高地域の皆様の健康と福祉に貢献できる看護師を育成し、これ

までに 1500名を超える卒業生を送り出して参りました。  

このたび、王子総合病院附属看護専門学校と苫小牧看護専門学校は、2024 年（令和 6 年）4 月

に統合一本化して看護師養成を目指すこととなり、本校は 2022年（令和 4年）度より学生募集を

停止とし、2024年（令和 6年）3月をもって閉校することとなりました。 

何卒ご理解をいただき、変わらぬお引立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、在学生はもとより 2021年（令和 3年）度入学生の卒業に向けて、最後の卒業生を送り出

すまで教職員一同が全力で教育、学習支援、進路支援に万全を尽くしていく所存でございます。    

今後の皆様のご健勝とご多幸を、心よりお祈り申し上げます。 

 

令和 3年 1月 22日 

王子総合病院附属看護専門学校 

                         学校長 大岩 均 

 


